Приложение №4
к документации открытого запроса предложений

№64-ЦСО -08/2012

ЛОТ № 2
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _
г. Рязань

«___» ______________ 2012 г.

Открытое Акционерное Общество «Рязаньгоргаз», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Жулидова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________действующего на основании ______________, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить комплектующие  (далее - Товар), а Покупатель  - оплатить и принять Товар, наименование, количество, стоимость, которого указаны в прилагаемой согласованной Сторонами Спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям, ГОСТам, ТУ, установленным в Российской Федерации для данного Товара и подтверждаться соответствующими документами установленного образца.

2.2. Документы, подтверждающие качество Товара (сертификаты соответствия или иные документы), предоставляются Поставщиком Покупателю в момент получения Покупателем или уполномоченным им лицом Товара на складе Поставщика.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка Товаров осуществляется силами Поставщика на склад Покупателя, адрес которого указан в Спецификации.

3.2. Cрок поставки _______ дней со дня получения Поставщиком предоплаты.
3.3. Приемка Товара осуществляется по документам, установленным законодательством РФ для осуществления торговых операций (по унифицированным формам товарной накладной ТОРГ-12; акт приема-передачи).
3.4. Одновременно с Товаром Поставщик обязан предоставить Покупателю сопроводительные документы, указанные в п. 3.3. Договора, документы, указанные в п. 2.2. Договора, свидетельство о происхождении Товара или иной документ о производителе, инструкцию по эксплуатации (паспорт на Товар), гарантийный талон.
3.5. Поставляемый Товар должен быть промаркирован, затарен и/или упакован. При этом маркировка, тара и упаковка Товара должны соответствовать обязательным стандартам, обеспечивать его сохранность при перевозке, транспортировке и хранении.
3.6. Приемка товара на складе Покупателя осуществляется Покупателем или его уполномоченным представителем по наименованию, количеству на соответствие Товара сведениям, указанным в отгрузочных документах (п. 3.3. Договора), Спецификации, и по качеству внешней упаковки Товара. В случае несоответствия количества и/или ассортимента товара - в отгрузочных документах  должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и/или ассортименте Товара.
3.7. При обнаружении недопоставки Товара по количеству, ассортименту Покупатель вправе потребовать от Поставщика поставить недостающий Товар. В этом случае Поставщик обязан допоставить Товар в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.
3.8. Покупатель вправе принять Товар без проведения специальной проверки его качества, если Товар находиться в надлежащей таре и упакован, и у него отсутствуют видимые дефекты. При обнаружении недостатков по качеству, в том числе в течение гарантийного срока, а также некомплектности Товара Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя к Покупателю, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественности и/или некомплектном Товаре и его замене или доукомплектовании. В случае не выезда Поставщика в течение 10 (десяти) календарных дней, Покупатель имеет право составить акт рекламации с общественным представителем. При этом Покупатель вправе требовать от Поставщика устранения выявленных недостатков или замены Товара в сроки согласованные сторонами с момента составления соответствующего акта.
3.9. В случае споров о качестве Товара проводиться экспертиза за счет Стороны, настаивающей на ее проведении.
3.10. Полномочия представителя Покупателя подтверждаются доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.11. Право собственности на Товар переходит к Покупателю со дня получения Товара Покупателем или уполномоченным им лицом. Днем получения Товара считается дата, указанная Покупателем или уполномоченным им лицом в товаросопроводительных документах, предусмотренных в п. 3.3. Договора.
3.12. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Товара Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру, выставленную на Покупателя.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость Товара по настоящему Договору указывается в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора, и остается неизменной на протяжении всего срока действия Договора.
4.2. Оплата за поставляемый товар осуществляется в следующем порядке:

4.2.1. Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика в качестве предоплаты 50% от стоимости Товара, указанной в Спецификации, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания настоящего Договора.

4.2.2. Оставшиеся 50% от стоимости Товара, указанной в Спецификации, Покупатель оплачивает в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Покупателем или уполномоченным им лицом Товара по товаросопроводительным документам.
4.3. Днем оплаты Товара считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
4.4. Стоимость маркировки, тары, упаковки, а также стоимость доставки входит в цену Товара.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землятресения, наводнения, оползни и другие стихийные бедствия.

5.2 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно, не позднее 72-х часов с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

5.3 Если обстоятельства непреодолимой силы продлятся более 3-х месяцев, Стороны обязуются провести переговоры по вопросу возможности и целесообразности дальнейшего действия Договора.
6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
6.1 Гарантийный срок на поставляемый Товар, указанный в товаросопроводительных документах (паспорте на Товар или инструкции по эксплуатации) устанавливается производителем.
6.2 При поставке Товара, не соответствующего по качеству стандартам, техническим условиям и/или условиям Договора, в том числе в течение гарантийного срока, а также некомплектность Товара, все расходы, связанные с заменой, возвратом или доукомплектованием Товара несет Поставщик.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае невыполнения Поставщиком обязанности, указанной в п. 3.2. Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 3% от стоимости недопоставленного Товара.
7.2. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору не освобождает Стороны от исполнения Договора.

8. АРБИТРАЖ
8.1.   Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором, решаются Сторонами путем переговоров представителями Сторон. В случае невозможности прийти к взаимному соглашению, спор рассматривается в Арбитражном суде Рязанской области.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
9.2. Договор может быть досрочно расторгнут Покупателем в одностороннем порядке в случае существенного нарушения договора Поставщиком. При этом Покупатель должен письменно известить Поставщика о расторжении договора не менее чем за 7 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

9.3. Все изменения и дополнения к Договору составляются в письменной форме за подписью надлежаще уполномоченных на то представителей Сторон.
9.4. Положения настоящего Договора носят конфиденциальный характер и не подлежат оглашению, либо ознакомлению с ними третьих лиц.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
9.7. Настоящий договор заключен на основании протокола от _____ о результатах открытого запроса предложений № ______.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ОАО «Рязаньгоргаз»

ИНН 6227003840 КПП 622901001

Адрес: 390005, г. Рязань, ул. Семашко, д.18

Банк: Рязанский ф-л АБ «Россия»

К/с 30101810800000000738

Р/с 40702810700000000001

БИК 046126738
тел. (4912) 93-73-00, 93-73-73

факс (4912) 93-73-75

	ОТ ПОСТАВЩИКА:

_____________________
“    ”                       2012 г.

МП
	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ:

_______________________

Генеральный директор
ОАО «Рязаньгоргаз»
В.Н.Жулидов
“     ”                       2012 г.

МП

СПЕЦИФИКАЦИЯ к Договору поставки № ___ от _____
	1.
	Ассортимент, количество и стоимость Товара

	№
П/П       п/п
	Наименование и  краткие характеристи-

ки Товара(в т.ч. параметры, ГОСТ и др.)

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за едини-

цу с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	Клапан предохр.ПРЕГРАН КПП ДУ40х40  РУ16

(вн.резьба)Рсраб.=4,4бар
	шт
	2

	2
	Фильтр сетчатый фланцевый чугун. IS16FМ-12

ДУ125  Ру16 с магнитной вставкой ВМ-01
	шт
	2

	3
	Фильтр сетчатый фланцевый чугун. IS16FМ-032

ДУ32  Ру16 с магнитной вставкой ВМ-01 Тмакс.300С
	шт
	1

	4
	Фильтр сетчатый фланцевый чугун. IS16FМ-025

ДУ25  Ру16 с магнитной вставкой ВМ-01 Тмакс.300С
	шт
	2

	5
	Фильтр сетчатый фланцевый чугун. IS16FМ-065

ДУ65  Ру16 с магнитной вставкой ВМ-01 Тмакс.300С
	шт
	1

	6
	Фильтр сетчатый фланцевый чугун. IS16FМ-080

ДУ80  Ру16 с магнитной вставкой ВМ-01 Тмакс.300С
	шт
	1

	7
	Фильтр сетчатый фланцевый чугун. IS16FМ-100

ДУ100  Ру16 с магнитной вставкой ВМ-01 Тмакс.300С
	шт
	1

	8
	Клапан обратный межфл. CV16-0100 EPDM ДУ100

Траб.=95С
	шт
	1

	9
	Клапан обратный межфл. CV16-0080 EPDM ДУ80

Траб.=95С
	шт
	1

	10
	Клапан обратный межфл. CV16-0125 EPDM ДУ125

Траб.=95С
	шт
	2

	11
	Клапан обратный межфл. CV16-0065 EPDM ДУ65

Траб.=95С
	шт
	1

	12
	Клапан обратный межфл. CV16-0050 EPDM ДУ50

Траб.=95С
	шт
	2

	13
	Клапан обр.пруж. ДУ32 ТК
	шт
	4

	14
	Клапан обр.пруж. ДУ25  ITAP
	шт
	5

	15
	Регулятор давл. для хол/гор. в STC ДУ20
	шт
	2

	16
	Затвор дисковый пов.VP3448 ДУ125
	шт
	14

	17
	Затвор дисковый пов.VP3448 ДУ100
	шт
	8

	18
	Затвор дисковый пов.VP3448 ДУ80
	шт
	4

	19
	Затвор дисковый пов.VP3448 ДУ65
	шт
	7

	20
	Кран  шар. VALTEC-BASE ДУ25
	шт
	22

	21
	Затвор дисковый пов.VP3448 ДУ50
	шт
	4

	22
	Водосчетчик ВСТН-100 импульс. выход
	шт
	1

	23
	Грунт ГФ-021 серый 20кг
	шт
	2

	24
	Отвод 133х4,5 90-град.ст.20
	шт
	38

	25
	Отвод 108х3,5  90-град. ст.20
	шт
	10

	26
	Отвод 89х3,5  90-град.ст.20
	шт
	4

	27
	Отвод 76х3,5  90-град.ст.20
	шт
	23

	28
	Отвод 40  90-град.ст.20
	шт
	30

	29
	Отвод 32  90-град.ст.20
	шт
	231

	30
	Отвод 25 б/ш
	шт
	10

	31
	Переход 133х76
	шт
	12

	32
	Переход 133х108
	шт
	2

	33
	Переход 76х45
	шт
	8

	34
	Переход 45х32
	шт
	8

	35
	Переход 89х76
	шт
	2

	36
	Переход 89х45
	шт
	2

	37
	Переход 108х76
	шт
	2

	38
	Переход 76х57
	шт
	4

	39
	Фланец 125х16 воротн,
	шт
	28

	40
	Фланец 100х16 воротн.
	шт
	16

	41
	Фланец 80х16 воротн.
	шт
	8

	42
	Фланец 65х16 воротниковый
	шт
	14

	43
	Фланец 125х10
	шт
	8

	44
	Фланец 100х10
	шт
	4

	45
	Фланец 80х10
	шт
	4

	46
	Фланец 65х10
	шт
	19

	47
	Фланец 50х10
	шт
	9

	48
	Фланец 40х10
	шт
	14

	49
	Прокл. паронит.ДУ125
	шт
	18

	50
	Прокл. паронит.ДУ100
	шт
	18

	51
	Прокл. паронит.ДУ80
	шт
	16

	52
	Прокл. паронит.ДУ65
	шт
	31

	53
	Прокл. паронит.ДУ50
	шт
	9

	54
	Прокл. паронит.ДУ40
	шт
	14

	55
	Резьба 20 (1уп./250шт.)
	шт
	20

	56
	Резьба 25 (1уп./200шт.)
	шт
	53

	57
	Резьба 15 (1уп./500шт.)
	шт
	100

	58
	Резьба 32 (1уп./100шт.)
	шт
	38

	59
	Муфта 15мм ст.
	шт
	30

	60
	Круг отрезной 230х2,5х22 14А (в уп. 50)
	шт
	90

	61
	Электроды МР-3С 3мм (Лосиноостр.)
	кг
	30

	62
	Электроды LВ-52U 2,6мм имп.
	кг
	50

	63
	Электроды LВ-52U 3,2мм имп.
	кг
	50

	64
	Шпилька резьбовая 16х1000 цинк
	шт
	50

	65
	Шпилька резьбовая 14х1000 цинк
	шт
	30

	66
	Гайка М16 (1кг;2кг;5кг)
	кг
	32

	67
	Гайка М14 (1кг;5кг)
	кг
	16

	68
	Отвод 159х4,5 90-град. ст.20
	шт
	10

	70
	Отвод 20 90-град. ст.20
	шт
	9

	71
	Переход 159х133
	шт
	6

	72
	Переход 133х89
	шт
	4

	73
	Переход 108х76
	шт
	4

	74
	Тройник 32
	шт
	3

	75
	Тройник 20 FITTEX
	шт
	3

	76
	Тройник 32х15 FITTEX
	шт
	2

	77
	Заглушка 159 черн. элиптич.
	шт
	6

	78
	Заглушка 133 черн. элиптич.
	шт
	4

	79
	Заглушка 76 черн. элиптич.
	шт
	3

	80
	Фланец 150х16 воротн. исп. 1
	шт
	6

	81
	Прокл. паронит. ДУ32
	шт
	6

	82
	Резьба 40 (1уп./100шт.)
	шт
	6

	83
	Муфта 32мм
	шт
	103

	84
	Муфта 15мм
	шт
	19

	85
	Бочата 15 (1уп./500шт.)
	шт
	2

	86
	Ниппель переходной 1/2х3/4 “LTM” нар.р.
	шт
	3

	87
	Водосчетчик СВ-20 Х
	шт
	3

	88
	Кран шар. VALTEC-BASE ДУ15
	шт
	1

	89
	Кран шар. VALTEC-BASE ДУ25 Американка м/р
	шт
	14

	90
	Кран шар. VALTEC-BASE ДУ20 Американка м/р
	шт
	3

	91
	Регулятор давл. для холл/гор. ITAP ДУ25
	шт
	1

	92
	Регулятор давл. для холл/гор. ITAP ДУ15
	шт
	1

	93
	Фильтр сетчатый 25мм БАЗ
	шт
	1

	94
	Отвод 57х3 оц. 90-град.ст.20
	шт
	5

	95
	Отвод 25 оц.
	шт
	9

	96
	Отвод 20 оц.
	шт
	3

	97
	Резьба 50 (1уп./100шт.)
	шт
	6

	98
	Муфта 50мм оц.
	шт
	1

	99
	Муфта 25мм оц.
	шт
	4

	100
	Муфта 20мм оц.
	шт
	3

	101
	Муфта 25х20 оц. FITTEX
	шт
	5

	102
	Бочата 25 оц.
	шт
	2

	103
	Контргайка 50мм
	шт
	1

	104
	Сгон 50 (1уп./40шт.)
	шт
	1

	105
	Футорка 3/4х1”нар.р. “LTM”
	шт
	2

	106
	Угольник 20 PRO AQUA
	шт
	3

	107
	Угольник 25 PRO AQUA
	шт
	8

	108
	Угольник 32 PRO AQUA
	шт
	20

	109
	Тройник 32 PRO AQUA
	шт
	5

	110
	Тройник 25 PRO AQUA
	шт
	4

	111
	Муфта 32х1”раз. (нар.р.) PRO AQUA Американка
	шт
	2

	112
	Муфта 32х1”раз. (вн.р.) PRO AQUA Американка
	шт
	7

	113
	Муфта 25х3/4”раз. (нар.р.) PRO AQUA Американка
	шт
	5

	114
	Муфта 20х1/2”раз. (вн.р.) PRO AQUA Американка
	шт
	3

	115
	Муфта 20х1/2”раз. (нар.р.) PRO AQUA Американка
	шт
	6

	116
	Муфта 32х25 PRO AQUA
	шт
	3

	117
	Муфта 25х20 PRO AQUA
	шт
	2

	118
	Вентиль 15 Б3р А51 ДУ 50 пожарный г/ш
	шт
	2

	119
	Головка муфтовая ГМ-50
	шт
	2

	120
	Ствол ручной РС-50
	шт
	2

	121
	Рукав пожарный 51мм с ГР-50, РС-50
	шт
	2

	122
	Шкаф пожарный  ШПК-315 Н3Б
	шт
	2

	123
	Клапан предохр. ПРЕГРАН КПП ДУ25х25 РУ16

муфт.Рсраб.=4,0 бар
	шт
	2

	124
	Клапан предохр. ПРЕГРАН КПП ДУ32х32 РУ16

(вн.резьба).Рсраб.=4,0 бар
	шт
	6

	125
	Затвор чуг.диск.нж. EPDM ДУ65 РУ16 ручной Seagull
	шт
	3

	126
	Эл.привод ГЗ-ОФ-25/5,5Кд/зата, SEAGULL 50-65
	шт
	3

	127
	Отвод 273  90-град.ст.20
	шт
	10

	128
	Отвод 325 90-град.ст.20
	шт
	6

	129
	Переход 325х273
	шт
	6

	130
	Муфта 20мм
	шт
	100

	131
	Контргайка 20мм
	шт
	100

	132
	Контргайка 32мм
	шт
	100

	133
	Муфта 25мм
	шт
	200

	134
	Контргайка 25мм
	шт
	200

	135
	Кран шаровый 25мм.
	шт
	100

	136
	Кран шаровый 32мм.
	шт
	50

	137
	Кран шаровый 40мм.
	шт
	10

	ИТОГО:(с учетом транспортных, накладных и прочих расходов)

   Поставка Товара осуществляется на склад Покупателя, расположенный по адресу: г.Рязань, ул. Зубковой д. 4Б.
	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ОАО «Рязаньгоргаз»

ИНН 6227003840 КПП 622901001

Адрес: 390005, г. Рязань, ул. Семашко, д.18

Банк: Рязанский ф-л АБ «Россия»

К/с 30101810800000000738,Р/с 40702810700000000001

БИК 046126738

тел. (4912) 93-73-00, 93-73-73, факс (4912) 93-73-75

	ОТ ПОСТАВЩИКА:

____________
“    ”                       2012 г.

МП
	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ:

____________________

Генеральный директор

ОАО «Рязаньгоргаз»

В.Н.Жулидов

“     ”                       2012 г.

МП

PAGE
44